平成１９年７月３１日
各  位
                       会社名  メルシャン株式会社
                       代表者名 取締役社長 岡部 有治
                      （コード番号 2536 東証・大証第一部）
                       問合せ先 広報 IR 部長 長﨑 浩三
                           （TEL 03－3231－3910）

台風４号による養殖魚棚卸在庫の被害状況について

 当社は、７月１４日に鹿児島・宮崎に上陸した台風４号による養殖魚の棚卸在庫に被害

が発生したのでお知らせします。
記

１．台風４号による被害状況
 ７月１４日（土）午後２時に大隈半島に上陸した台風４号は大型の勢力を保ちつつ、宮

崎県南部を縦断しました。弊社は、宮崎県串間市西濱にある養殖場にカンパチを中心とす

る棚卸在庫１８万尾（棚卸金額：６９３百万円）を保有しており、防波堤を乗り越えた高

波により、相当数のカンパチに被害が発生しました。

２．現在の対応状況について
 余波がおさまるのを待って、被害状況についての情報把握を開始して、被害を受けた養

殖魚の処理に着手しました。

３．業績に与える影響
 業績に与える影響は、現在詳細に調査中ですが、損害保険による求償等により、平成１

９年７月３１日発表の中間決算短信（連結）にて開示した平成１９年１２月期の連結業績

予想に影響はありません。
                                     以上